

# Hjälpmedel för personer med läs- och skrivsvårigheter/dyslexi.

## **Legimus:**

Gratis läsprogram för talböcker. Programmet kan laddas ned från hemsidan till din dator eller som app till din mobil/surfplatta. Läs mer på [www.legimus.se](http://www.legimus.se)

## **Rättstavningsprogram:**

Stava Rex för svenska och Spell Right för engelska är program som är speciellt framtagna för personer med läs- och skrivsvårigheter/dyslexi: [www.oribi.se](http://www.oribi.se)

## **Talsyntes:**

Program som omvandlar text till tal. En syntetisk röst läser upp text i din dator, surfplatta/mobil eller på internet. Du kan använda talsyntesen till att lyssna på det du själv skriver. Ofta går det att ändra hastighet, byta röst eller språk. Det finns många olika talksynteser, till exempel Claro Read, Vital och Tor talk.

## **Andra hjälpmedel:**

Smartpen, fickminne och skannerpennor är till stor hjälp för många. Dessa hjälpmedel finns även som appar att ladda ner.

## **Smartphones och Surfplattor:**

Det finns en mängd olika appar som kan hjälpa dig att skriva, stava, få uppläst, minnas, anteckna, få överblick, slå upp, räkna och träna. Läs mer här: [www.dyslexi.org/skrivknuten/ratt-verktyg](http://www.dyslexi.org/skrivknuten/ratt-verktyg)

## **Går det att få ekonomiskt stöd för hjälpmedel?**

På **fritiden** är det landstinget som ansvarar för olika hjälpmedel.

Vilket stöd du kan få bestämmer ditt landsting. Det ser olika ut på olika håll i landet.

I **skolan** är det skolan som ska se till att du får de hjälpmedel du behöver.

På **arbetet** kan du eller din arbetsgivare ansöka om bidrag till arbetshjälpmedel hos Försäkringskassan.

Är du **arbetssökande** och behöver hjälpmedel för att kunna ta ett jobb ansöker du om bidrag till hjälpmedel hos Arbetsförmedlingen.

**Vill du veta mer kontakta rådgivare Inger Rålenius, Dyslexiförbundet.**

**Telefon:** 08-665 17 08

**E-post:** [inger.ralenius@dyslexi.org](mailto:inger.ralenius@dyslexi.org)

[www.dyslexi.org](http://www.dyslexi.org)